
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 63

Número 190 · Jueves, 3 de octubre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLALUENGA DE LA SAGRA

Por Resolución de Alcaldía de fecha uno de octubre de dos mil veinticuatro, se aprobó definitivamente 
la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas de selección de personal para cubrir una 
plaza de Oficial de Primera de Servicios Múltiples, perteneciente a la Escala de Administración Especial, 
grupo C2, vacante en la plantilla municipal, por oposición, la designación de miembros del tribunal y la 
fecha de celebración de las pruebas del proceso selectivo, del tenor literal siguiente:

« Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 23 de agosto de 2024, en la que se aprobaba la lista provisional 
de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de selección de personal de una 
plaza de Oficial de Primera de Servicios Múltiples, perteneciente a la Escala de Administración Especial, 
grupo C2, vacante en la plantilla municipal, por oposición.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes y, 
visto el certificado de Secretaría de fecha 19 de septiembre de 2024, del que se desprende que en dicho 
plazo no han sido presentadas alegaciones.

De conformidad con las bases aprobadas junto con la convocatoria en Resolución de Alcaldía de fecha 
18 de junio de 2024, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que 
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado, y del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

ADMITIDOS:

— D. Raúl Aparicio Gómez ***3836**
— D. José Alberto Díaz Cardeña ***2722**

EXCLUIDOS:

        — Ninguno.
 
SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:
- Presidente: D. Manuel Delgado Pérez, Secretario del Ayuntamiento de Ajofrín.
- Suplente: D. David Fraile Álvarez, funcionario del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- Vocal: D. Carlos Prieto Gracia, funcionario de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha.
- Suplente: D. Francisco Jiménez Guerrero, funcionario de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha.
- Vocal: D. José Luis López Casarrubios, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- Suplente: D. Marcos Ortega Romero, funcionario del Ayuntamiento de Palomeque.
- Vocal: Dª. Maria Pilar Cabañas Ruiz, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- Suplente: Dª Rosana Cedillo Jiménez. personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
-Secretario: D. Miguel Ángel Peralta Roldán, Secretario del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
- Suplente: Dª Estela Olías Ruiz, funcionaria del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra.
TERCERO. La primera prueba se realizará el día 15 de octubre de 2024, a las 10:30 horas, en el Salón 

de Plenos del Ayuntamiento de Villaluenga de la Sagra, sito en la Plaza de España, 1 de la localidad, 
debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa. A continuación, los aspirantes que 
hayan superado la prueba anterior realizarán el segundo ejercicio de carácter práctico.

CUARTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento y en la página web, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de realización de las pruebas selectivas.»

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria del proceso 
de selección y el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba 
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado.

Villaluenga de la Sagra,1 de octubre de 2024.- El Alcalde, Carlos Casarrubios Ruiz.
Nº.I.-5249

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

52
49

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-03T08:04:04+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




